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BYSTRZYCA KŁODZKA.  Władze  samorządowe są  zdeterminowane,  aby  basen na Górze
Parkowej  jak  najszybciej  udostępnić  amatorom  kąpieli.  Zrezygnowano  z  kosztownego
pomysłu  zastąpienia  go  krytą  pływalnią  i  powrócono  do  koncepcji  wyremontowania  i
zmodernizowania tego, co jest i wzbogacenia obiektu o inne niezbędne elementy. Burmistrz
Renata Surma zakłada, że gmina sięgnie po fundusze zewnętrzne, aby podołać wyzwaniu.

To już kolejny rok, jak mieszkańcy Bystrzycy Kłodzkiej i ich goście nie mogą korzystać z rekreacji na
miejscowym  basenie.  Niestety,  przez  lata  obiekt  mocno  się  zdekapitalizował  i  dalsze  jego
użytkowanie - nawet po ewentualnym wykonaniu jakichś prac kosmetycznych - nie wchodziło w
rachubę. Samorząd miejski najpierw przymierzył się do kapitalnego remontu, by później zmienić
zdanie i zająć się koncepcją wybudowania w tym miejscu Góry Parkowej krytej pływalni. Optowano
za tym, co niektórzy samorządowcy przekonani, że koszty inwestycji będą niewiele większe.

-  Okazało się,  że nakłady, które trzeba byłoby ponieść, doszły do około 42 mln zł  -  mówi Ewa
Koczergo, kierownik Wydziału Kultury Fizycznej i Turystyki Urzędu Miasta i Gminy w Bystrzycy
Kłodzkiej. - Owszem, mielibyśmy do czynienia z pływalnią jedyną w swoim rodzaju i o najwyższej
klasie,  do  tego  to  wspaniałe  położenie,  ale  rzeczywistość  okazała  się  mniej  łaskawa.  Samo
zapewnienie alternatywnej energii uzyskiwanej z farmy fotowoltaicznej dla tego kompleksu dawało
niemałą kwotę do wydatkowania...

Powrócono więc na pierwotną ścieżkę zmian, czyli przeprowadzenia remontu i adaptacji basenu do
współczesnych  wymogów.  Było  o  tyle  łatwiej,  że  gmina  dysponuje  wcześniej  przygotowaną
dokumentacją  tego  dotyczącą.  A  ponieważ  w  związku  z  nią  nie  składała  wniosku  o  wydanie
pozwolenia na budowę, mogła procedować dalej.

- W lipcu ubiegłego roku zleciliśmy wykonanie aktualizacji projektu. Firma, którą ją wykonywała,
zmierzyła się jeszcze z wniesionymi uwagami - dodaje p. Ewa. - A 16 lipca br. złożono poprawiony
wniosek na remont i modernizację istniejącego basenu. Do końca tego roku powinniśmy uporać się
ze wszelką niezbędną dokumentacją dla tego obiektu. Jego kosztorys wstępny, to około 18 mln zł.

Podstawową częścią  obiektu  na  Górze  Parkowej  będą  dwie  niecki  -  większa,  wielofunkcyjna  o
wymiarach 15 x 40 m i mniejsza w postaci brodzika dla dzieci. Przy nich pojawi się plaża, z której do
wejścia  poprowadzi  tunelowe  podejście  adresowane  do  osób  niepełnosprawnych  oraz  matek  z
dziećmi; jest niezbędne z racji stokowego położenia tego otwartego kąpieliska. Zainwestuje się w
obiekt recepcji z pomieszczeniami gospodarczymi i zapleczem sanitarnym. Basen ma dysponować
własną stacją filtrów.

   
Wiele  zmieni  się  w obrębie  tego  kompleksu.  Wzdłuż  drogi  powiatowej,  będącej  łącznikiem ul.
Kolejowej z drogą krajową nr 33, powstanie parking na około 80 pojazdów. Kolejnych 20 miejsc



postojowych wygospodaruje się przy zaplanowanej do budowy przeciwpożarowej drodze dojazdowej
do basenu. Na ten sam cel zaadaptuje się teren dotychczas służący do pozostawiania samochodów na
czas rekreacji  wodnej.  Co ważne,  przewidziano,  że  w tym kompleksie  będą mogły  zaparkować
autobusy.
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